
10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.608 Terça-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2023

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA. N° 351/2023 – NAC/SEAC
Belém PA, 10 de novembro de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela PORTARIA n° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de 
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO o Processo 2023/1218963
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR, para as funções de Fiscais do Contrato nº 028/2023 
- SEAC, firmado com a – EMPRESA NORTE INTERPRISE DE SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita sob o CNPJ n° 44.352.691/0001-68, 
que tem como objeto “prestação de serviços no fornecimento de cestas 
básicas, para serem distribuídas a população em situação de vulnerabilida-
des sociais e econômicas”.

ITEM NOME MATRÍCULA FUNÇÃO
01 LUCIANA PANTOJA CALDAS 5955940-3 FISCAL
02 ANDERSON EDICLEYSON DE MEDEIROS FERREIRA 55208009-2 SUBSTITUTO

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretária Estratégica de Articulação da Cidadania, 10 de novembro de 2023
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR GERAL DE NÚCLEO-NAC/SEAC

Protocolo: 1008729

DIÁRIA
.

Portaria 350/2023-NAC/SEAC
Belém, 13 de novembro de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Portaria n° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de 2023 
e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº 250/2023 - DEAP/SEAC e PAE nº 2023/1230130
RESOLVE:
 I. Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem ao municí-
pio de Ananindeua, no Estado do Pará, no período de 28/10/2023.

SERVIDORES OBJETIVO
AILSON FRANCELINO DE SOUZA

CPF: 318.969.362-53, Matrícula Funcional: 5124565-1, Militar - DEAP/SEAC
Prestação de serviço e apoio as ações 

itinerantes no referido município.
EVALDO NUNES NEGRÃO

CPF: 260.489.142-53, Matricula Funcional: 5211522-2, Militar - DEAP/SEAC
Prestação de serviço e apoio as ações 

itinerantes no referido município.
LUZININDA IRENO MARTINS

CPF: 458.709.852-34, Matrícula Funcional: 57011510-1, Militar - DEAP/SEAC
Prestação de serviço e apoio as ações 

itinerantes no referido município.
ARIOVALDO FONSECA MAIA

CPF: 398.824.972-68, Matricula Funcional:5945725-2, Coordenador Adm- 
DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

BRUNO NONATO DIAS MEDEIROS BRASIL CPF: 440.849.432-15, Matricula 
Funcional: 5946691-1, Coordenador - DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

DEBORA DOS SANTOS LIMA
CPF: 747.790.872-87, Matricula Funcional: 5888105-5, Secretaria de 

Gabinete - DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

FABIO RODRIGUES JUNIOR
CPF: 586.362.422-15, Matricula Funcional:, Gerente- DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

RAQUEL MELO NASCIMENTO
CPF: 061.951.452-38, Matricula Funcional: 5963939-1, Assistente Adminis-

trativo - DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

MICHELLE ALVES DA COSTA
CPF: 732.628.202-10, Matricula Funcional: 5937820-2, Assistente Adminis-

trativo - DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

RAIMUNDO SANTOS
CPF: 260.071.342-53, Matricula Funcional:55209148-1, Motorista - DEAP/

SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

SILVANDRO SERGIO LISBOA DA SILVA
CPF: 022.673.162-69, Matricula Funcional: 55209144-1, Assistente Adminis-

trativo- DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

RENATO BEZERRA LOBATO
CPF: 399.739.052-53, Matricula Funcional; 5962936-2, Gerente - DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

MARIA CLÁUDIA VENTURA DE SÁ PENSADOR, CPF: 448.406.912-15, Matrícu-
la Funcional: 5387477-01, Militar - DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

ALESSANDRA AMARAL DE SOUZA
CPF: 454.089.971-87, Matrícula Funcional: 5486475-3 Secretaria Adjunta 

SECAD/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

MARCIO BARRADAS SOUSA
CPF: 634.171.202-25, Matrícula Funcional: 5949423-2, Assessor Técnico 

II - SECAD/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

MARILDA DE NAZARE SILVA BRAGA
CPF:687.152.422-34, Matrícula Funcional: 5947729-2, Assessor Especial 

III- SECAD/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

DEIVID JUNIOR CRUZ COSTA DE CARVALHO
CPF: 513.029.772-53, Matrícula Funcional: 5907475-4, Coordenador- SE-

CAD/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

IRACELIR DE MIRANDA TEIXEIRA
CPF:333.742.872-04, Matrícula Funcional: 5955265-3, Assessor - SECAD/

SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

JAIRO SOUZA DA SILVA
CPF: 608.743.502-63, Matrícula Funcional: 5960437-2, Gerente/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

ERICK FONSECA PESSOA
CPF: 031.186.942-46, Matrícula Funcional: 5974517-1, Assessor/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

GABRIELLA PINHEIRO DE OLIVEIRA
CPF: 017.907.362-18

Matrícula Funcional: 5935868-6
Assessor Técnico I- SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

MURILO AUGUSTO FONSECA FERREIRA, CPF: 928.216.422-53, Matrícula 
5948558-2, Gerente, GERH/DAF/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

OSEAS TAVARES PEREIRA FILHO
CPF: 653.507.402-10, Matrícula Funcional: 5970343-1, Cargo: Gerente, 

SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

LUCIANA PANTOJA CALDAS, CPF: 062.366.402-03, Matrícula Funcional 
5955940-3, Secretaria de Gabinete - DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

LEONARDO CHAVES ALMEIDA, CPF 821.941.062-00, Mat. 55209154-1, 
Motorista, Lotado na Diretorias das Usinas da Paz - DIPAZ/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

DELMA COELHO BRAGA DA ENCARNAÇÃO, CPF 834.098.662-72, Mat. 
57227598-3, Gestora de Território - NAC/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

SARA PINHEIRO DA SILVA, CPF 888.054.682-15, matricula funcional 
5953707-1, Assistente Administrativo - NAC/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

ARIELA NAOMI MOTIZUKI , CPF: 532.458.652-87, matricula funcional 
5969932-1, Coordenador de Usina - NAC/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

NELSON MONTEIRO DE CASTRO NETO , CPF: 947.289.172-15, matricula 
funcional 5970330-1, Gerente - DIPAZ/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

EMYLLY MODESTO OLIVEIRA DA SILVA , CPF: 053.330.512-93, matricula 
funcional 5956260-1, Assessor - DAF/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

ANNA BEATRIZ ALMEIDA GUIMARAES, CPF: 020.515.482-42, matricula 
funcional 5958415-1, Gerente - DAF/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

ANA MARCIA RODRIGUES DE ALMEIDA, CPF: 248.511.402-15, matricula 
funcional 57193421-3, Técnico em Gestão Pública - DIPAZ/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

ANDERSON EDICLEYSON DE MEDEIROS FERREIRA, CPF: 050.335.022-20, 
Matrícula: 55208009-2, Assessor, DAF/SEAC.

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

CAMILA SANTOS COSTA, CPF: 016.536.472-64, matricula funcional: 
5952215-2, Gerente, GERH/DAF/SEAC.

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

DOMINGOS RODRIGUES DE SOUSA JÚNIOR, CPF: 674.498.672-49, matricula 
funcional 5932627-3, Assistente Administrativo, DIPAZ/SEAC.

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

ELIANE DO SOCORRO SILVA DO AMARAL CHAVES, CPF: 331.418.942-72, 
matricula funcional 55207924-1, Assistente Administrativo - DIPAZ/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

JOSUE MENDES SANTOS CHAVES, CPF: 988.059.242-53, matricula funcional 
5967777-1 Assistente Administrativo - DIPAZ/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

THAMIRES LOIDES DA COSTA PIRES, CPF: 941.489.372-53, matricula funcio-
nal 55209153-1 Assistente Administrativo - DIPAZ/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

TANCREDO APARICIO SARAIVA, CPF: 770.899.442-04, matricula funcional 
55209244-1 Assistente de Informática- DIPAZ/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

IVANISE CANDIDO PINHEIRO, CPF: 489.710.302-91, matricula funcional 
5900538-3 Assistente Administrativo - DIPAZ/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

ELIAS CORREA DA SILVA JUNIOR, CPF 756.699.432-87, matricula funcional 
55209162-1, Motorista - DIPAZ/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

PAULA FERNANDA NOGUEIRA DE PAULA SOUZA, CPF: 527.494.872-34, 
matricula funcional 55209355-1 Assistente Administrativo - DIPAZ/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

CARLOS PINHEIRO DE ALMEIDA, CPF: 667.283.982-87, matricula funcional 
5955504-2 Assistente Administrativo - DIPAZ/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

ANA GLACE DA SILVA NEGRAO, CPF: 661.191.622-91, matricula funcional 
55207916-1 Assistente Administrativo - DIPAZ/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

GLAUCILENE COELHO DA SILVA, CPF 251.860.512-68, matricula funcional 
5961918-2, Técnico em Gestão Cultural - DIPAZ/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

LAIZE MAIA DA COSTA, CPF: 918.538.852-15, matricula funcional 55209166-
1 Assistente Administrativo - DIPAZ/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

FABRICIO SANTOS E SOUZA, CPF: 597.780.402-49, matricula funcional 
5911636-5 Assistente de Informática- DIPAZ/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

MARIO ABRAHAM AZANCOUT GOMES , CPF: 015.501.722-55, matricula 
funcional 5897145-3, Coordenador - NAC/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

PAMELA DA COSTA MASSOUD, CPF 904.955.192-00, Mat. 57193097-8, 
Gestora de Território - NAC/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

II. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária, 
aos servidores acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 13 de novembro de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR GERAL DE NÚCLEO-NAC/SEAC

Protocolo: 1008728


